
 

Besøg et stykke af Han Herreds mest storslåede natur!Besøg et stykke af Han Herreds mest storslåede natur!  
Denne gang besøger vi det storslåede område omkring Fosdalen og Tranum Strand, som 
er rigt på både naturoplevelser, historie, kulturminder og kunstnerisk udfoldelse. Lerup 
Kirke har en døbefont med en spændende historie, og til kirken knytter sig også beretnin‐
gen om det berømte Lerup Marked, som udviklede sig så voldsomt, at sognepræsten i 
1585 måtte bede om at få det flyttet væk. Lige i nærheden ligger den smukke, tidligere 
præstegård fra 1678. Fra kirken er der mulighed for at tage turen til fods gennem den 
fortryllende Fosdal forbi helligkilden Vor Frue Kilde til Naturcenter Fosdalen, som byder 
på en interessant udstilling om Han Herreds stærkt afvekslende natur. Træffets hjemsted 
er i år Himmerlandsfondens landskendte kursus‐ og feriecenter ‐ TranumStrand ‐ og helt 
ude ved havet er der mulighed for et besøg på den nyrestaurerede Tranum Strandgaard, 
som frem til slutningen af 1800‐tallet var hjemsted for en omfattende skudehandel på 
Norge. I dag er stedet indrettet til brug for kunstudstillinger, koncerter og møder. Træf 
Han Herred er selvfølgelig også på FACEBOOK – benyt muligheden for at invitere nye og 
gamle venner via www.Facebook.dk – skriv ’Træf Han Herred’ i søgefeltet, når du har 
oprettet dig som bruger. Navnene på de tilmeldte bringes løbende på Træf Han Herreds 
hjemmeside, da det ofte kan gi’ andre lyst til at deltage. Sæt kryds på tilmeldingen, hvis 
dit navn ikke må fremgå af hjemmesiden. På hjemmesiden findes i øvrigt en pdf‐
invitation til at videresende til familie, venner og bekendte.  
Klik ind på www.hanherred.nordjyskeklubber.dk  
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Velkommen tilVelkommen til  



Velkommen til       Træf Han Herred ∙ 10Træf Han Herred ∙ 10‐‐års jubilæumårs jubilæum 
– træffet for alle, der holder af Han Herred 

afvikles lørdag 19. juni 2010 med følgende program 
 

Kl. 10.00 Morgensang og rundvisning i Lerup Kirke, Fosdalvej 34, ved sognepræst John 
Kristensen. 
Kl. 10.45 Formiddagskaffe i det fri på det grønne areal vest for kirken, serveret af Tra‐
numStrand Kursus‐ og Feriecenter. Mulighed for gåtur gennem Fosdalen (husk godt fod‐
tøj!) samt besøg i udstillingen på Naturcenter Fosdalen, Fosdalvej 69. Fri entré. 
Kl. 12.30 Træfpunkt på TranumStrand Kursus‐ og Feriecenter (Himmerlandsfonden), 
Strandvejen 83. Enkeltpersoner og grupper opfordres til at vise billeder m.v. fra private 
gemmer eller offentlige samlinger. 
Kl. 13.00 Frokost. Velkomst ved træf‐udvalgets formand, Hanne Davidsen. Borgmester 
Mogens Gade byder velkommen til Jammerbugt Kommune. Bestyrelsesformand Ejvinn 
Krukow fortæller om Himmerlandsfonden. Beretning om skudehandelen fra Tranum 
Strand i gamle dage v/museumsleder Ketty Johansson. 
Kl. 15.30 Kaffe. 
Kl. 16.00 Mulighed for besøg på Tranum Strandgaard Kunst & Kulturcenter, Strandvejen 
143A (helt ude ved havet). Fri entré. 
Kl. 18.00 Middag på TranumStrand Kursus‐ og Feriecenter. 
Kl. 19.30 Aftenprogram med musikalsk underholdning (sang og guitar) ved Petra Westra, 
Tranum Enge. 
 

Der synges efter Han Herred Sangbogen eftermiddag og aften (sangbøger à kr. 65,‐ kan 
købes i bogshoppen, som også har et bredt udvalg af lokalhistoriske bøger). 
 

Program til videresendelse, deltagerliste, billeder m.v. kan ses på 
www.hanherred.nordjyskeklubber.dk 
 

Vi opfordrer flest muligt til at være med hele dagen – for at få størst muligt udbytte af at 
se, lytte, snakke og hygge – men man er naturligvis meget velkommen til at deltage i en‐
kelte programpunkter. 
 

Kom med jeres billeder! Udvalget bag Træf Han Herred opfordrer alle enkeltpersoner og 
grupper til at vise skole‐ og konfirmandbilleder, foreningsbilleder, billeder af gamle huse 
og personer m.v. frem ved årets træf lørdag 19. juni 2010. 
 

Overnatning på TranumStrand Kursus‐ og Feriecenter ‐ kr. 495,00 for dobbeltværelse 
inkl. morgenbord (spar 50 kr., hvis I selv medbringer sengelinned). Bestilling på telefon  
98 23 51 00 (se www.tranumstrand.dk) 
 

Oplevelsesmuligheder og seværdigheder i området ‐ se www.visitjammerbugten.dk 

SPONSOR: Sparekassen Vendsyssel ∙ www.sparv.dk 

Tilmelding senest fredag 4. juni 2010 pr. epost KurtBBrandi@gmail.com eller  
pr. alm. post til TRÆF HAN HERRED v/Kurt Brandi, Østergade 65, 9690 Fjerritslev 

Jeg/vi tilmelder os hermed Træf Han Herred lørdag 19. juni 2010Træf Han Herred lørdag 19. juni 2010 
 
 
Navn(e)  
 
Adresse 
 
Postnr./by  
 
Telefon 
 
Epost (til fremtidig information) 
 
  Samlet pakke kaffe, frokost, kaffe og middag à kr. 290,‐ + gebyr 
 

  Formiddagskaffe à kr. 30,‐          Frokost à kr. 100,‐ 
 

  Eftermiddagskaffe à kr. 40,‐         Middag à kr. 120,‐    

  DELTAGERGEBYR à kr. 25,‐ (FOR ALLE)              SKRIV ANTAL (TILMELDING ER BINDENDE) 

Træf Han Herred‐udvalget under Lokalhistorisk Samvirke for Han Herred byder for 
10. gang velkommen til en hyggelig dag for alle, der holder af Han Herred 
Træf Han Herred har siden 2001 gået på skift mellem Fjerritslev‐ og Brovst‐området. 
Formålet med Træf Han Herred er som altid at være en hjemstavnsdag, hvor lokal‐
befolkningen kan mødes med de mange, »der Han Herreds land forlod«, og dem, der 
er tilflyttet eller gæster egnen som turister. 
 
Udvalget bag Træf Han Herred i Tranum Strand lørdag 19. juni 2010 
Hanne Davidsen, Kollerup Klit (formand), Kurt Brandi, Fjerritslev, Bjarne Nielsen 
Brovst, Bredesande, Jens Damsgaard, Fjerritslev, Jørn Kjær, Skovsgaard, Arne Sloth 
Kristoffersen, Aalborg, Folmer Møller, Fjerritslev, Tage Møller, Brovst, Kristian Peder‐
sen, Fjerritslev, Ragnhild Poulsen, Torslev, og Ejgil Bodilsen, Fjerritslev. 
 
Samlet pakke på frokost og middag (ekskl. drikkevarer) samt formiddags‐ og efter‐
middagskaffe kun kr. 290,‐ Hertil kommer deltagergebyr på kr. 25,‐ til dækning af por‐
to, annoncering m.v. i forbindelse med arrangementet. 
Dvs. i alt kr. 315,‐ pr. person (ekskl. drikkevarer). 
 
Forhåndsbetaling kan ske via netbank til kontonr. (7461) 400 58 19984 Husk at angive 
tydelig oplysning om indbetalers navn. Der skal under alle omstændigheder indsendes en 
tilmelding senest 4/6 til KurtBBrandi@gmail.com eller pr. alm. post (se bagsiden). 

Ønsker ikke navn offentliggjort 

  


